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افقی:
 1- عدد- نخستین کتابی که 
به شیوه مدرن در ایران چاپ 

شد- دارای جثه ظریف
2- دفتر شعری از محمود 
درویش، شاعر فلسطینی- 

داروی بی هوشی
 3- تخته ضخیم بلند- 

الکل سفید
4- از مواد افیونی- اصطبل- 

ارجمندی
5- چکاندنی در تفنگ- 
خشمگین- شهری در گیلان

6- بی نظیر- افسار- بسیار، 
فراوان

7- نام آذری- پیشی گرفتن- 
طناز

8- گرو گذاشتن- تنها- 
کیفر- بالای زمین

9- پاکدامنی- متواضع- اشاره 
به دور

10- شرح داده شده- تنومند- 
بیماری ویروسی جانوران 

گوشتخوار
11- همسر گزیدن- 

ته نشست- طالع
12- مهره ای در شطرنج که 
فقط افقی و عمودی حرکت 
می کند- حامله- تحت تأثیر 

حرف های دیگران است
13- پیوند زناشویی- طول

14- کلبه ترکمن- از مراسم 
آیینی برخی از نقاط ایران در 

پیشوازی برای  ماه رمضان
15- فقیر و بی چیز- مرگ- 

سنگ سبز قیمتی
  

عمودی:
1- تبعیدگاه ابوذر- وسیله ای 
برای اندازه گیری فشار جو- 

اسب آذری
2- فرورفته- گریخته از روی 

ترس- معادل فارسی خلیج
3- واحدی برای اندازه گیری 
توان الکتریکی- فریاد بلند- 

آفرین
4- در سینما به نمای مسلط 
هوایی گفته می شود- آلیاژی 

از آهن
5- کنج- نوعی ماهی جنوب- 

ورزش مشت زنی
6- سخن، گفتار- زاهد 

گوشه نشین- پیام آوری
7- گناه- کهنه و پاره- کاوش

8- افزونی برنج پس از پخته 
شدن- پرواز کننده- سحر و 

جادو- منحنی
9- غرامت- واحدی برای 
اندازه گیری مساحت زمین- 

تله
10- کاری که به طور معمول 
و مکرر انجام می شود- 

ضرورت- پرنده ای وحشی و 
حلال گوشت 

11- از القاب امرای ترک- زمین 
بی صاحب- درجه عالی مرگ

 12- پنهان کردن- گیاه 
بدون دانه

13- کشتی جنگی- قول و قرار- 
مشارکت

14- کشتن با نیت قبلی- کنترل 
دقیق- غذای رقیق

15- فتنه جو- حیات- به آهستگی
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نكته بازی

یک بار »طلبکار« نباش!
استقلال و مس رفسنجان نمایش خوبی برابر یکدیگر داشتند و نهایتا 
به تقسیم امتیازات رضایت دادند. مثل بیشتر مسابقات برگزارشده در 
ایران، این بازی هم بحث داوری داشت؛ مسی ها عقیده داشتند قبل 
از گل دوم استقلال توپ از زمین خارج شده و در مقابل استقلالی ها 
هم می گویند توپی که میلاد فخرالدینی زد از خط دروازه عبور کرده 
بود، اما کمک داور آن را ندیده. در همین راستا جواد نکونام هم یک 
عکس ثابت شده از فیلمی بسیار بی کیفیت را استوری کرده و نوشته: 
»دشمنی با استقلال شروع شد. نمی توان با همه  چیز جنگید.« ادعای 
جواد آنقدر عجیب است که خیلی از هواداران استقلال هم در این 
فقره با او همراهی نکرده اند.نیمی از کارشناسان داوری هم گفته اند 
توپ از خط رد نشده. کاش می شد گاهی آقای نکونام از دیگران 

»طلبکار« نباشد. به خدا حس بدی نیست! 

نمایش کیفیت
بلانکو از همان نخستین بازی اش برای استقلال نشان داد چه کیفیت 
بالایی دارد. با این حال مهاجم آرژانتینی آمار خوبی در زمینه گلزنی 
نداشت و این موضوع رفته رفته حجم انتقادها از او را زیاد کرده 
بود. حتی در مقطعی کوتاه، شاهد نیمکت نشینی بلانکو بودیم که 
می توانست بی ارتباط با این موضوع نباشد. با این حال بلانکو در 
هفته های اخیر بار دیگر کیفیتش را نشان داده و شک و شبهات را 
از بین برده است. او که برابر استقلال خوزستان گل پیروزی بخش 
تیمش را زد، در دیدار با مس رفسنجان هم مرد اول زمین بود. مهاجم 
آرژانتینی در این دیدار 2 گل زد و جمع گل هایش را به عدد 4رساند. به 
علاوه او با زدن اغلب سرهای اول در مقابل دروازه حریف یا حتی تیم 

خودی، کمک بزرگی به استقلال کرد. این، نمایش »کیفیت« بود.

لطفا برگردید به همان روزهای بد!
ذوب آهن که ابتدای فصل یکی از بهترین تیم های لیگ بود، حالا عمیقا 
در بحران فرو رفته و طی 11 بازی آخرش تنها یک پیروزی به دست 
آورده. این تیم در هفته بیست ودوم هم در فولادشهر با 2 گل برابر 
شمس آذر شکست خورد. ذوب آهن امسال در تمام مسابقات خانگی اش 
فقط یک بار پیروز بوده که این هم واقعا آمار عجیبی است. مجموعه این 
مسائل باعث شد محمد ربیعی، سرمربی این تیم بعد از بازی اخیر استعفا 
کند که البته باشگاه با آن موافقت نکرد. جالب اینجاست که نیما نکیسا، 
مدیرعامل ذوب آهن روز 22اسفند گفته بود: »از فردا روزهای خوب 
تیم شروع می شود.« بعد از این مصاحبه، ذوبی ها متحمل 2 شکست و 
یک  مساوی شده اند و هنوز بردی ندارند. بهتر نیست روزهای خوب را 

بی خیال شوید و به همان روزهای بدتان برگردید؟!

پیش بازی

بیست و دومین هفته رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ایران با انجام 

این دو مسابقه به پایان می رسد.

   صنعت نفت - سپاهان
بعد از اینکه سهراب بختیاری زاده نتوانست صنعت نفت 
را از قعر جدول نجات دهد و طی 6بازی حتی یک برد 
هم به دست نیاورد، فراز کمالوند جانشین او شد تا شاید 
این بیمار محتضر را از مرگ حتمی نجات دهد. کمالوند 
قبلا یک فصل خوب و موفق را در آبادان گذرانده اما 
این اتفاق مربوط به دورانی است که نفتی ها پولی در 
بساط داشتند و کرار جاسم و پریرا و... برای این تیم 
بازی می کردند. امروز اما زردپوشان با اسکواد ضعیف 
خودشان کار سختی برای امتیاز گرفتن و ماندن دارند. 
از قضا کمالوند در نخستین بازی به پست یکی از 
مشکل ترین حریفان خورده و باید با تیم پرستاره ژوزه 
مورایس بازی کند. مورایس بعد از چند نتیجه ضعیفی 
که گرفت و گفته می شد کنترل رختکن از دست او 
خارج شده، دوباره کمی جان گرفته و در 3بازی اخیر به 
7امتیاز رسیده است. برد امروز می تواند اصفهانی ها را 
41امتیازی کند تا آنها درصورت بردن بازی عقب افتاده 

با ذوب آهن به 3امتیازی صدرنشین برسند.
 

   تراکتور - آلومینیوم
تراکتور تمام تلاش خودش را کرد تا با بردن سپاهان 
خودش را به طور جدی به جمع مدعیان اضافه کند 
اما این کار در توان تبریزی ها نبود. سپاهان که تا 
چند هفته قبل حتی در زمین خودش به پیکان هم 
می باخت، این بار در پرتماشاگرترین بازی فصل مقابل 
چشم 80هزار تراکتوری تسلیم نشد و نقشه پاکو خمز 
و شاگردانش به ثمر ننشست. هواداران تراکتور کم کم 
دارند می پذیرند که مثل سال گذشته باید برای پله 
چهارم و کسب سهمیه تلاش کنند. آنها امروز در 
غیاب کاپیتان خود شجاع خلیل زاده که دهمین 
کارت زرد خودش را در بازی قبل گرفت، به مصاف 
شاگردان مجتبی حسینی در آلومینیوم اراک می روند. 
آلومینیوم بعد از اینکه یکی دو بازیکن جوانش به تیم 
ملی دعوت شدند چغرتر و خطرناک تر از قبل شده 
و ستاره های جوانش با اعتمادبه نفس بیشتری بازی 
می کنند. اراکی ها بعد از بازی با تراکتور بلافاصله یک 

بازی سخت دیگر با استقلال دارند.

زرد پررنگ، زرد کمرنگ
ادامه از 
صفحه9

حسین پورحمیدی
تراکتور

13کلینشیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

121847-22138130استقلال1
131646-22137229پرسپولیس2

151539-21123630تراکتور3

202038-20122640سپاهان4
151138-22108426ملوان5
16833-2289524گل گهر6
429-23-2185819آلومینیوم7

22328-2287725* شمس آذر8
327-21-2169618ذوب آهن9

426-28-2268824مس رفسنجان10

823-26-22411718پیکان11

821-32-2249924هوادار12
1721-32-22561115فولاد13

1116-26-22371215استقلال خوزستان14

1815-32-22361314نساجی15

1813-33-21271215صنعت نفت16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
8پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

10کلینشیت

رامین رضاییان
سپاهان
5پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
10گل

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
6پاس

رحمان جعفری
تراکتور
9گل

 رضا جعفری
ملوان
7گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
10کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
6پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

13کلینشیت

این استقلال 
جواد نبود

استقلال در مصاف با مس رفسنجان 
به خاطر گل های زودهنگامی که در هر 
دو نیمه دریافت کرد، به اجبار نمایشی 
هجومی تر از بازی های قبل را در پیش 
گرفت و طوری بازی کرد که درنهایت 
مربی این تیم در نشست خبری گفت: 
»امروز مجبور به ارائه شکلی از فوتبال 
شدیم که خودمان دوست نداریم.« 
آبی ها با این نمایش به آمار 16شوت، 
6شوت داخل چارچوب و 2گل رسیدند 
که نسبت به بازی های گذشته آنها آمار 
خوبی از این لحاظ بود. اما آنها از تعداد 
موقعیت هایی که به حریف دادند، راضی 
نبودند و کاملا مشخص بود که همان 
فوتبال محتاطانه و تدافعی که کمترین 
موقعیت را به رقبا می دهد، نیمکت 
استقلال را بیشتر راضی می کند. حریف 
استقلال یعنی مس رفسنجان که 
سرمربی اش گفته بود برای دفاع به 
تهران نمی آید، در این مسابقه 44درصد 
مالکیت توپ داشت و 407پاس با دقت 
79.4درصد داد. تیم نویدکیا تقریبا 
100پاس کمتر از حریف داد و دقت 
پاس هایش هم فقط یک درصد کمتر 
از تیم میزبان بود. مس 9بار به سمت 
دروازه استقلال شوت زد که 4شوت 
این تیم داخل چارچوب بود و از این 
شوت ها 2گل به دست آمد. اگرچه 2تیم 
در تعداد گل به تساوی رسیدند، اما امید 
گل استقلالی ها کمی بهتر از حریف 
بود. استقلال امید گل 1.49 را در این 
مسابقه خلق کرد و کمی بیشتر از امید 
گلی که خلق کرده بود، گل زد. مس 
رفسنجان هم به امید گل0.81 رسید اما 
از موقعیت هایش به خوبی استفاده کرد.

براساس نمرات متریکا بهترین بازیکن 
این میدان گوستاوو بلانکو بود که با 
زدن هر 2گل استقلال به نمره8.39 
رسید. بلانکو در این بازی جمعا 5 شوت 
زد که 3ضربه او داخل چارچوب بود 
و ضربه اولش به زیبایی خاصی وارد 
دروازه شد. بهترین بازیکن مس هم 
طبیعتا سجاد شهباززاده بود که روز 
بسیار خوبی داشت و با یک گل و یک 
پاس گل به نمره7.81 رسید. سجاد 
3پاس کلیدی هم داد و فقط ابوالفضل 
جلالی از استقلال با 4پاس بیشتر از او 

پاس کلیدی داشت.

غیرمنتظره هاغیرمنتظره ها
در مورد همه اتفاقات بازی استقلال و مس که انتظارش را نداشتیم

بهروز رسایلی|  استقلال که سال گذشته 
خورشیدی را با صدرنشینی به پایان برده بود، 
در نخستین بازی سال جدید هم به دنبال تثبیت 
موقعیتش بود. آنها باید در ورزشگاه آزادی به 
مصاف مس رفسنجان می رفتند؛ تیمی که همین 
تازگی به حضورشان در جام حذفی پایان داد و در 
نتیجه این مسابقه می توانست برای آبی ها جنبه 
حیثیتی هم داشته باشد. با این حال استقلال 
موفق به کسب 3 امتیاز نشد و در نهایت به تساوی 
2-2برابر حریف رضایت داد. این بازی اما حاوی 
اتفاقات غیرمنتظره ای بود که برخی از آنها را با هم 

مرور می کنیم.

   استقلال زیبا
مدت هاست که همه فهمیده اند این فصل برای 
استقلال کسب نتیجه نسبت به بازی زیبا اولویت 
دارد. با وجود صدرنشینی طولانی مدت آبی ها، به 
ندرت پیش آمده بود استقلال فوتبالی بازی کند 
که مخاطبان و هوادارانش لذت ببرند. کار حتی به 
جایی رسید که مهدی هاشمی نسب، مربی استقلال 
در نشست خبری پیش از بازی با مس رفسنجان هم 
آشکارا بر همین موضوع صحه گذاشت: »ترجیح 
می دهیم با همین پیروزی های اقتصادی قهرمان 
شویم. استقلال فصل گذشته قشنگ بازی کرد، اما 
به کجا رسید؟« با این حال اتفاقا در همین بازی با 
مس شاهد یک نمایش تهاجمی و چشم نواز از آبی ها 

بودیم. حضور همزمان ماشاریپوف، مهرداد محمدی 
و بلانکو در زمین ابزار بهتری را برای ارائه این نوع 
فوتبال در اختیار تیم گذاشته بود، اما عامل مهم تر به 
زمان به ثمر رسیدن گل های مس رفسنجان مربوط 
می شد. شاگردان محرم نویدکیا در دقایق آغازین 
هر دو نیمه به گل رسیدند و در نتیجه استقلال 
ناچار بود برای جبران مافات با همه قوا حمله کند. 
آنها چنین کردند، هر دو بار گل مساوی را زدند و 
حتی موقعیت جلو افتادن از حریف را هم داشتند. 
بازی شنبه شب استقلال، تقریبا شبیه دیدار رفت با 
هوادار بود که آنها از شکست 2بر صفر، برتری 3بر 
2ساختند. فقط می ماند این نکته که وقتی استقلال 
بضاعت ارائه چنین نمایشی را دارد، کاش بیشتر از 

این ناپرهیزی ها بکند!

   تعویض های عجیب
در دقایق پایانی این بازی هم اتفاق غیرمنتظره 
دیگری رخ داد که هم اکنون در فضای مجازی 
خیلی در موردش صحبت می شود. در شرایطی که 
استقلال نیاز به زدن گل و کسب پیروزی داشت، 
ناگهان 3 تعویض همزمان صورت گرفت که مایه 
تعجب بود؛ بر این اساس آرمان رمضانی، جعفر 
سلمانی و امید حامدی فر به جای بلانکو، ابوالفضل 
جلالی و ماشاریپوف به میدان آمدند؛ 3 نفری که 
بیرون رفتند، عینا بهترین بازیکنان زمین بودند. 
جلالی گل اول را به زیبایی ساخت، ماشاریپوف 

محور اصلی عمده حرکات تهاجمی استقلال بود و 
بلانکو را هم باید بهترین بازیکن این میدان دانست. 
با این تعویض ها، بازی استقلال کلا خوابید و یک 
امتیاز از دست رفت، بنابراین عجیب نیست که 
هواداران مشغول انتقاد از تصمیمات نکونام در 
این زمینه بوده باشند. البته کادرفنی استقلال ادعا 
می کند بلانکو و ماشاریپوف نیمچه مصدومیتی 

داشته اند که عوض شده اند.

   با محرم؟ چطوری؟
از همه غیرمنتظره تر اما جدل ضمنی جواد نکونام 
با محرم نویدکیا در پایان بازی بود. در شرایطی که 
عالم و آدم اجماع دارند محرم یکی از آدم حسابی های 
دوست داشتنی فوتبال ایران است، سرمربی استقلال 
به دلایل نامعلوم در پایان بازی سراغ او رفت، چیزی 
در گوشش گفت و با دلخوری جدا شد و رفت. 
براساس گزارش برخی از رسانه ها گفته می شود 
نکونام محرم را متهم کرده که تیمش فقط مشغول 
کار دفاعی بوده. درصورت صحت ماجرا، اولا که 
اصلا اینطور نبود. مس رفسنجان نمایش جانانه و 
جسورانه ای داشت و در 2 مسابقه حذفی و لیگ هم 
مجموعا 4 بار دروازه آبی ها را باز کرد. ثانیا کدام تیم در 
لیگ امسال به اندازه خود استقلال دفاع کرده؟ اگر 
دفاع کردن بد است، تیم خودت چرا چنین می کند؟ 
اصلا همه مسائل فنی به کنار؛ انصافا چطور توانستی 

با محرم نویدکیا چالش پیدا کنی؟ هنر است واقعا!


